岡ＥＳＤ第１０７号

平成２９年３月３０日

 岡山市監査委員 様

                         岡山市長  大森  雅夫

随時監査の指摘事項の改善措置状況について（通知）

 平成２９年１，２月実施随時監査における指摘事項について，別紙のとおり措置を講じ

たので，地方自治法第１９９条第１２項の規定により通知します。

別 紙

随時監査の指摘事項の改善措置状況（平成２９年１，２月実施分）

市民協働局ＥＳＤ推進課

指摘事項

・岡山地域「持続可能な開発のための教育」推進協議会における経費の支出事務について

確認したところ，協議会会計規則に基づかない事務局員による立替払が常態化している

ことが認められましたので，確認のうえ，この改善について指導してください。

改善措置状況

・ご指摘を踏まえ，協議会に事務の改善を求めたところ，別添のとおり改善策が示されま

した。また，所管課としても，局主管課職員による定期的なチェックを受けるなど，市

としてのチェック体制の見直しも行い，今後，適正な会計事務が遂行されるよう指導し

てまいります。